
109       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

26. 8. 2012 – 21. neděle v mezidobí 

 
 
 
 
 
� Až do konce srpna odpadají všechna 
pravidelná setkání na faře po mši sv. kromě 
modliteb maminek za své děti v pondělí 
v 18 hod. Ale od září opět začínáme! 
V úterý od 18:30 setkání nad biblí, ve 

čtvrtek od 18:30 Tři čtvrtky, v pátek od 19:00 setkání mládeže. 
� V úterý a ve středu 28. a 29. srpna nebude  v Dýšině mše sv. 
� V pátek 31. srpna bude od 19:00 na faře zasedání farní rady. 
� V sobotu 1. září bude od 18:30 na faře schůzka těch, kdo by se chtěli 
podílet na organizace Odpoledne her pro děti. Prosím zvláště mládež, 
aby přišla pomoci. 
� V sobotu 1. září bude od 20:00 na půdě dýšinského kostela vyprávění 
zážitků z cest po Sýrii s promítáním fotek. 
� V pondělí 3. září  je první školní den a v 16:30 si mohou do dýšinského 
kostela přijít školáci pro požehnání do nového školního roku. Od 17:00 
začne na zahradě Odpoledne plné her s mnoha soutěžemi, výtvarnými 
aktivitami a opékáním buřtů. Prosím, pozvěte i děti ze svého okolí. 
� Od čtvrtka 6. září začnou tři čtvrtky, tentokrát na nad texty sv. Terezie 
z Avily o modlitbě. Chcete-li, přijďte 6., 13. a 20. září od 18:30 na 
dýšinskou faru. 
� V sobotu 8. září na svátek Narození Panny Marie bude mše sv. ve 12:00. 
Při ní bude pokřtěna Kateřina Karbanová. Večerní mše sv. nebude. Ve 
13:30 bude takév evangelickém sboru v Chrástu pokřtěna Evelína 
Žandová. 
� V pátek 14. září se v Dýšině chystá letos poslední Kino na půdě kostela. 
Od 19:15 se můžete těšit na film Za bílého dne vyprávějící skutečný příběh 
o sicilském knězi, který se odvážně postavil proti mafii. 
� V sobotu 15. září na památku Panny Marie Bolestné bude pouť celého 
našeho vikariátu do krásného poutního místa Mariánská Týnice u Plas. Je 
připraven bohatý a zajímavý program. (mše sv., katecheze, prohlídka 
muzea, program pro mládež…) Začátek je v 9:00, konec cca v 15:30. 
Nebudeme objednávat autobus, dopravu zajistíme auty. Zapisujte se prosím 
do tabulky u novin a pokud můžete jet autem, napište, kolik lidí byste mohli 
případně přibrat. 
� Neděle 16. září je vyhlášena ekumenickou nedělí. V 17:00 bude 
ekumenická bohoslužba v evangelické modlitebně v Chrástu. 
�  Abychom mohli přijmout dotaci 150.000,- Kč na opravu fary, musíme 
k tomu přidat svůj podíl 37.500,- Kč. Pokud byste na tento účel chtěli přispět, 
je k tomu připravena plastová pokladnička na stolku uprostřed dýšinského 
kostela. Velmi děkujeme všem dárcům. 
 
 
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Známkování 
školní a 
Hospodinovo 

Prázdniny nenávratně 
končí. Pár dětí se do školy 
těší, většina se netěší. Končí 
čas ležení u vody, farních 
táborů a spaní do deseti, 
začíná čas písemek, diktátů 
a zkoušení. Čas prvních 
jedniček i pětek. 

Škola to má s hodno-
cením žáků jednoduché. Má přesná pravidla. Známku určuje počet pravopisných chyb v diktátu nebo 
jestli se výsledek rovnice shoduje s výsledkem učitele. Spočítáme chyby a stanovíme známku. Není nic 
spravedlivějšího. A děti si tuhle spravedlnost umí náležitě ohlídat: „On má stejně chyb, jako já, a já mám 
pětku a on má čtyřku, to není spravedlivé.“ A učitel obě písemky prohlídne, omluví se za přehlédnutí a 
oběma napíše pětku. Teď je to spravedlivé. 

Jenomže tak úplně jednoduché to s onou spravedlností není. Co když se někdo celé odpoledne 
poctivě učil vyjmenovaná slova a protože mu to do hlavy moc neleze, stejně druhý den písemku napíše 
na čtyřku? A co když si někdo jiný pamatuje vyjmenovaná slova už ze školy, protože má hlavu naopak 
dobrou, a pak celé odpoledne hraje na počítači a druhý den si z písemky odnáší jedničku? Copak je to 
spravedlivé? Co to celé odpoledne, které ten hloupější věnoval učení? Copak na to nikdo nebere zřetel? 
Škola je ve skutečnosti velmi nespravedlivá. Posuzuje všechny stejným metrem. 

Věřím, že u Hospodina je to jinak. Věřím, že nás neposuzuje ani tak podle výsledků a podle toho, 
jak se nám nakonec náš život povede, ale mnohem spíše podle našich úmyslů a opravdovosti. Věřím, 
že před Hospodinem má velkou váhu nepovedená modlitba plná rušivých myšlenek, do níž člověk 
vstupoval s opravdovou touhou se svěřit do Božích rukou, a přesto teď vidí, jak se mu to vůbec 
nepovedlo. Věřím, že před Hospodinem má velkou váhu to, že se člověk vůbec nedokázal nesoustředit 
při mši svaté, přestože tolik chtěl. Věřím, že před Hospodinem má velkou váhu nepovedené manželství, 
do kterého člověk vstupoval s touhou dát druhému všechno a ono se to všechno kdovíjak rozklížilo. 
Věřím, že před Hospodinem má velkou váhu nepovedený život plný klopýtnutí a pádů,  když se člověk 
tak zoufale snažil a ono to stejně nešlo.  

Bůh známkuje jinak než naše školství. Kéž to může být povzbuzením nejen pro školáky, ale i pro 
nás pro všechny. 

P. Pavel 
 

 141

kontakt: P. Pavel Petrašovský, 737 814 525, boyda@centrum.cz 

w w w . f a r n o s t d y s i n a . c z 

POSLOUCHEJTE 
 OHLÁŠKY!!! 

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
FARNOSTI: 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

úterý 
• 17:00 - možnost  

zpovědi – kostel 
• 17:30 – mše sv. 
(28. 8. nebude) 
• 18:30 – setkání nad  

biblí (od září)  
středa 
• 17:30 – mše sv. 
(29. 8. nebude) 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
• 18:30 – tři čtvrtky – tři 

setkání na faře nad 
vyhlášeným tématem 

pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi  
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání  

mládeže (od září) 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře  

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kaple na návsi (v 
srpnu kostel na 
hřbitově) 

• 1. týden v měsíci: 
setkání nad biblí po 
mši  

• 3. týden v měsíci: 
setkání nad buchtami 
po mši 



Celostátní setkání mládeže ve Žďáru  
 

Od 14. 8. do 19. 8. se konalo 
Celostátní setkání mládeže ve Žďáru 
nad Sázavou. Sešlo se cca 5300 
mladých.  

Jeli jsme tam vlakem, ubytováni 
bylo zajištěno ve školách, při 
příjezdu ke škole, kde jsme byli 
ubytováni, jsme se registrovali a 
každý dostal jmenovku, zpěvník a 
průvodce s mapkou. Ještě v úterý 
večer bylo u hlavního pódia uvítaní a 
zahájení setkání. 

Následující dny jsme si mohly vybrat z pestrého programu, který 
zahrnoval: ranní modlitby, sport, workshopy, zajímavé přednášky, 
koncerty a mnoho jiné. Každý večer byl také večerní program u 
hlavního pódia, každý večer jiné téma. Ve středu téma růžence a 
společná modlitba růžence, ve čtvrtek  přijeli osobně rodiče 
blahoslavené Chiary Luce Badano, v pátek  téma Ovocem Ducha je 
pokoj, v sobotu byla také ve Žďáru pouť rodin a večer závěrečná vigilie, 
která byla opravdu úžasná. 

V nedělí následovala ranní mše, po mši oběd, a poté už nás 
čekalo jen loučení se s novými ale i starými přáteli a cesta zpět domu. 

Mohu říct jen to že se nám tam všem moc líbilo a jsme rádi že 
jsme tam mohli být. 

Maruška Nedvědová, Anička Starová  
(setkání se z naší farnosti zúčastnili ještě Josef Nedvěd  

a samozřejmě Petr Blažek) 
 

Kytarový recitál Martina Škubala 
 

V sobotu 25. srpna už 
poněkolikáté přišel do kostela 
zahrát dýšinský rodák, výborný 
kytarista Martin Škubal, který 
nedávno začal studovat prestižní 
hudební školu ve Vídni. 

Kostel byl nacpaný 
k prasknutí, lavice beznadějně 
obsazené, poslední uměníchtiví 
návštěvníci museli dokonce stát. 
Martin Škubal vybral asi hodinový 
repertoár. Jeho skvělou hru 

odměnil dlouhý potlesk. 
Několik lidí se pak ještě z koncertu přesunulo na faru, kde 

se u buchet upečených paní Škubalovou ještě dlouho povídalo.  
 

Pro děti – Kdo odešel? 
 

V dnešním evangeliu mluvil Pán Ježíš k lidem, ale oni 
jeho slovům nerozuměli. Mnozí z nich ho proto opustili. 
Na prvním obrázku jsou všichni, kteří s Pánem 
Ježíšem byli před touto řečí a na druhém jen ti, kteří 
s ním zůstali. Zakroužkuj všechny, kteří Pána Ježíše 
opustili. U lidí, kteří zůstali, najdi deset předmětů, 
kterými se oba obrázky liší.  
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blahoslavená Chiara 
Luce Badano se 
narodila 29. října 1971
v italském Sassello. 
V osmnácti letech zem-
řela na rakovinu kostí. Při 
náročné a bolestivé 
nemoci si zachovala víru 
v Krista a odevzdanost 
do jeho vůle. Modlila se: 
„Když to chceš ty, Ježíši, 
chci to taky!“ 25. září
2010 byla na mari-
ánském poutním místě
Divino Amore v Římě
prohlášena za blaho-
slavenou. Na setkání 
mládeže ve Žďáru vy-
stoupili i její rodiče, kteří 
dosud žijí. 

Jde misionář po poušti a najednou se před ním objeví lev. Misionář se zděsí a rychle se začne 
modlit:  „Pane Bože, udělej zázrak, dej tomu lvovi křesťanské city. 
 A  ten lev se postaví na zadní, sepne ruce a říká: „Děkuji ti, Hospodine, za jídlo, které z tvé 
štědrosti mohu nyní přijmout.“ 


